



# COMUNE DI S. BERNARDINO VERBANO

## PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA

**COPIA**

### **DETERMINAZIONE del RESPONSABILE del SERVIZIO FINANZIARIO n. 1 del 2 gennaio 2014.**

**OGGETTO:** ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ELABORAZIONE PAGHE ED ADEMPIMENTI CONNESSI AFFIDATO ALLA DITTA ALMA CENTRO SERVIZI PUBBLICI PER GLI ANNI 2014/2015/2016/2017.

### **IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO**

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

CONSIDERATO che il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 dispone che le funzioni di cui agli art. 107 e 109 sono svolte dai Responsabili degli Uffici o dei Servizi;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 24.02.1998 con la quale è stato approvato il Regolamento di Contabilità ai sensi del D.Lgs. n. 77/95 e s.m.i.;

VISTO il Decreto Sindacale n. 4/2010 in data 30.12.2010 di nomina del Responsabile del Servizio Finanziario;

Vista la determinazione n. 3 del 04.01.2010 del responsabile del Servizio Finanziario relativo all'affidamento del Servizio alla ditta Alma Centro Servizi Enti Pubblici con sede in Villanova Mondovì, in Via Frabosa n. 29/b, relativa al servizio elaborazione paghe ed adempimenti connessi al canone base forfettario annuo di € 1.653,00 oltre IVA esclusa, per il triennio 2010/2011/2012;

Richiamata la determinazione n. 31 del 10.09.2012 del responsabile del Servizio Finanziario relativa alla presa d'atto della riduzione ai sensi dell'art. 5 comma 10 del DM 6 luglio 2012 n. 95;

Visto l'articolo 5 comma 10 del DM 6 luglio 2012 n. 95 *"All'articolo 11, del decreto-legge 6 luglio 2011, n. 98 recante disposizioni urgenti per la stabilizzazione finanziaria, convertito con modificazioni nella legge 15 luglio 2011, n. 111, sono apportate le seguenti modificazioni:*

*a) al comma 9, il primo periodo e' sostituito dai seguenti:*

*"Al fine di razionalizzare i servizi di pagamento delle retribuzioni di cui all'articolo 1, comma 447, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, e all'articolo 2, comma 197, della legge 23 dicembre 2009, n. 191, nonche' determinare conseguenti risparmi di spesa, le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dal 1° ottobre 2012, stipulano convenzioni con il Ministero dell'economia e delle finanze - Dipartimento dell'amministrazione generale, del personale e dei servizi per la fruizione dei servizi di cui al presente comma, ovvero utilizzano i parametri di qualita' e di prezzo previsti nel (decreto di cui al quinto periodo del presente comma)) per l'acquisizione dei medesimi servizi sul mercato di riferimento. La comparazione avviene con riferimento ai costi di produzione dei servizi, diretti e indiretti, interni ed esterni sostenuti dalle pubbliche amministrazioni. Le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1, comma 446, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 sono*

*tenute all'utilizzo dei servizi previsti nel ((decreto di cui al quinto periodo del presente comma)), senza il pagamento del contributo ivi previsto. Si applicano le disposizioni di cui al comma 6.";*

*b) dopo il comma 9, sono inseriti i seguenti:*

*" 9-bis: I contratti delle pubbliche amministrazioni di cui all'articolo 11, comma 9, ((. . .)) aventi a oggetto i servizi di pagamento degli stipendi di cui al decreto previsto al comma 9, in essere alla data di entrata in vigore della presente disposizione, sono rinegoziati, con un abbattimento del costo del servizio non inferiore del 15 per cento. "*

Vista la determinazione n. 1 dell' 08.01.2013 del responsabile del Servizio Finanziario relativo all'affidamento del Servizio alla ditta Alma Centro Servizi Enti Pubblici con sede in Villanova Mondovì, in Via Frabosa n. 29/b, relativa al servizio elaborazione paghe ed adempimenti connessi al canone base forfettario annuo di € 1908,00 oltre IVA per un totale di € 2.308,68, per l'anno 2013;

VISTA l'analisi effettuata sulla scorta di quanto formulato in modo esemplificativo dal MEF e comparati gli elementi di costo con quanto offerto da Alma Centro Servizi Enti Pubblici ed in particolare tenuto in considerazione dei servizi che non vengono resi dal portale;

RITENUTO di prorogare e di affidare anche per l'anno 2014 il servizio di elaborazione paghe ed adempimenti connessi alla società Alma Centro Servizi Enti Pubblici, alla luce del fatto che l'offerta è stata formulata nel rispetto di quanto stabilito dal D.M. del 6 luglio 2012 e dalla convenzione per l'utilizzo dei servizi stipendiali del MEF ed in particolare:

- servizio base: € 2,28 mensili per amministrato per un prezzo annuo presunto di € 367,00 (inferiore all'anno 2012); tale prezzo risulta inferiore ai costi stabiliti dal D.M. del 6 luglio 2012 e comprende altre prestazioni non fornite dal MEF;
- servizi complementari: € 1488,00 annui per la gestione di tutti gli ulteriori pagamenti ed adempimenti collegati alla gestione del personale (servizi non resi dal MEF)

Considerato altresì che venne applicato già dal 2012, lo sconto del 15%, richiesto con lettera del responsabile del servizio finanziario e che il costo del servizio risulta inferiore anche all'anno 2013;

VISTO inoltre che in caso di affidamento quadriennale, come previsto dalla Convenzione MEF art. 12 comma 2, in applicazione del D.M. 6/7/2012 ART. 3 CO. 2, il servizio verrà offerto gratuitamente per i primi tre mesi del 2014 con un ulteriore risparmio;

VISTO l'art. 163 comma 3 del D. Lgs n. 267/2000;

VISTO che il bilancio per l'esercizio 2014 è in corso di predisposizione

### **DETERMINA**

1. Di affidare alla ditta ALMA CENTRO SERVIZI ENTI PUBBLICI per il quadriennio 2014/2015/2016/2017 il servizio elaborazione paghe ed adempimenti complementari;
2. Di impegnare l'importo complessivo di € 1391,00 oltre IVA per un totale di € 1.697,02 relativamente al canone annuo per il servizio elaborazione paghe ed adempimenti complementari per il servizio affidato alla ditta ALMA CENTRO SERVIZI ENTI PUBBLICI per il periodo 2014, con imputazione all'intervento codice n. 1.01.08.03 capitolo 8 del redigendo bilancio esercizio 2014;
3. Di impegnare l'importo complessivo di € 6.789,30 relativamente al canone triennale per il servizio di elaborazione paghe ed adempimento complementari pari ad € 2.263,10 per ciascun anno 2015/2016 e 2017 per il servizio affidato ad ALMA CENTRO SERVIZI ENTI PUBBLICI, con imputazione all'intervento codice n. 1.01.08.03 capitolo dei bilanci esercizi successivi 2015, 2016 e 2017.
4. Di dare atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 9 co. 2 del D.L. n. 78/2009, convertito in L. n. 102/2009, che è stata effettuata preventivamente la verifica che la spesa assunta con l'impegno di cui sopra è compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

5. Di dare comunicazione della avvenuta adozione della presente ai Capigruppo Consiliari ai sensi del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.;

Dalla sede Comunale, lì 2 gennaio 2014.  
Letto, confermato e sottoscritto

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
(GIANI TANIA)  
f.to GIANI TANIA

Visto di regolarità contabile ex art. 183, co. 9, D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
(GIANI TANIA)  
f.to GIANI TANIA

\*\*\*\*\*

Copia conforme all'originale

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
(Giani Tania)